
 

 

 

  
 

 

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 381 

din 24 octombrie 2017 

privind aprobarea ordinii de zi a şedinţei publice extraordinare  

a Consiliului Local al Municipiului Arad din 24 octombrie 2017  

  

 Având în vedere Dispoziţia Primarului Municipiului Arad nr. 4334 din 20 octombrie 

2017 cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad în şedinţă publică 

extraordinară, în ziua de marți, 24 octombrie 2017,  

Luând în considerare prevederile art. 26 alin. (6) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare a Consiliului Local al Municipiului Arad, aprobat prin Hotărârea nr. 216/2016 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, 

Având în vedere adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (17 prezenţi din totalul de 

21), 

 În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), art. 43 alin. (1), art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) 

lit. b) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1. Se aprobă ordinea de zi a şedinţei publice extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Arad din 24 octombrie 2017, la propunerea Primarului Municipiului Arad, care, în 

condiţiile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, a cerut întrunirea consiliului, conform 

anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire şi se comunică celor interesaţi de către Primarul 

Municipiului Arad, prin Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan-Vlad BOCA Contrasemnează pentru legalitate 

   p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 Sorin CONTRAȘ 
 
 

 
 

 

Red./Dact. SML./SML Verif. SF 
1 ex. Serviciul Administraţie Publică Locală 

1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţã CLMA 24.10.2017                                                                                                                                                                   Cod PMA -S4-02          



Anexa la Hotărârea nr. 381/24.10.2017 

a Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

 

 

 

 

 

O R D I N E  D E  Z I 

 

 

 

 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 376/2017 privind rectificarea suprafețelor de teren, proprietate 

publică a Municipiului Arad aferente unor unități de învățământ - iniţiativa primarului.  

2. Proiect de hotărâre nr. 379/2017 privind numirea comisiei speciale pentru întocmirea 

inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al municipiului Arad - iniţiativa 

primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 384/2017 cu privire la suplimentarea numărului posturilor 

asistenților personali ai persoanelor cu handicap din cadrul  Serviciul public de interes local 

„Direcţia de Asistenţă Socială Arad” de sub autoritatea Consiliului Local al Municipiului 

Arad- iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 339/2017 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan 

Urbanistic de Detaliu Construire locuință familială, strada Privighetoarei nr 26, 

beneficiari: Ciupe Ionel și Ciupe Viorica - iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 382/2017 privind acordarea unui mandat special reprezentanților 

Municipiului Arad în Adunarea Generală a Acționarilor de la S.C. Compania de Transport 

Public S.A. - iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 383/2017 privind aprobarea modificării statului de funcții al 

serviciului public de interes local Centrul  Municipal de Cultură Arad - iniţiativa 

primarului. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Bogdan-Vlad BOCA Contrasemnează pentru legalitate 

   p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 

  Sorin CONTRAȘ 

 

 

 

 

 

 

 
 


